
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д АО Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района

Наш веб. адрес:
www.taishet.irkmo.ru

Наша почта:
E-mail: admin@taishetrn.ru

Решения Думы Тайшетского района
Постановления Администрации Тайшетского района
Распоряжения Администрации Тайшетского района

№ 12

2 АПРЕЛЯ

2024 год
ИЗДАЁТСЯ  С  НОЯБРЯ  2006  ГОДА

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» марта 2024 г.                                                                                       № 284

О закрытии ледовой переправы через реку 
Бирюса на 16 км автомобильной дороги 
Тайшет-Шиткино-Шелаево

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, на основании акта обследования 
ледовой   переправы  через   реку     Бирюса на 16 км автомобильной дороги   Тайшет-Шитки-
но-Шелаево от   26  марта   2024  года, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального 
образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация Тай-
шетского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить эксплуатацию ледовой переправы через реку Бирюса на 16 км автомобильной  
дороги  Тайшет-Шиткино-Шелаево с  27  марта 2024 года.

2. Тайшетскому филиалу  АО «Дорожная служба Иркутской области» (Безруких А.А.) обо-
рудовать запрещающими знаками ледовую переправу, принять меры по закрытию дороги ве-
дущей к ней.

3.  Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского  района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

4.  Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление  на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

Мэр Тайшетского района 						               А. В. Величко

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» марта 2024 г.                                                                                       № 287

О внесении изменений в муниципальную программу 
муниципального образования «Тайшетский район» 
«Социальная поддержка отдельных категорий населения 
муниципального образования «Тайшетский район» 
на 2020-2026 годы

Руководствуясь Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями  22, 45 Уста-
ва муниципального образования «Тайшетский  муниципальный район Иркутской области»,    в 
соответствии с решением  Думы Тайшетского  района от 27 декабря 2023 года № 326 «О бюдже-
те муниципального образования «Тайшетский район» на 2024 год и на  плановый период 2025 
и 2026 годов» (в редакции решений  Думы Тайшетского района от 30 января 2024 года № 333, 
от 19 марта 2024 года № 349),  Положением  о порядке формирования, разработки и реализации 
муниципальных программ муниципального образования «Тайшетский район», утвержденным 
постановлением администрации Тайшетского района от 28 декабря 2018 года   № 809  (в ре-
дакции  постановлений  администрации Тайшетского района  от 17 января 2019 года  № 22, от 
22 апреля 2019 года  № 229, от 16 октября 2019 года № 606,  от 9 декабря 2019 года   № 744,  от 
13 января 2020 года № 4, от 25 февраля 2020  года № 123, от 15 февраля 2021 года № 64,  от 7 
ноября 2022 года  № 895, от 11 октября 2023 года № 788),  администрация  Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 13 ноября 2019 года № 
692 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Тайшетский 
район» «Социальная поддержка отдельных категорий населения муниципального образования 
«Тайшетский район» на 2020-2026 годы  (в редакции постановлений   администрации Тайшет-
ского района от 20 марта 2020 года № 217,  от  8 мая 2020 года № 344, от 23 сентября 2020 года  
№ 625, от 16 октября  2020 года № 711, от  4 декабря 2020 года № 899,  от 25 декабря 2020 года 
№ 973, от 30 декабря 2020 года  №  989, от  17 февраля 2021 года   № 80,  от  24 мая 2021 года  № 
334, от 18 августа 2021 года № 566, от 24 сентября 2021 № 643, от 25 октября 2021 года № 713, 
от 25 ноября 2021 года  № 785,  от 29 декабря  2021 года №  914, от  30 декабря 2021 года  № 927, 
от  7 февраля 2022 года № 92, от 27 июля 2022 года № 569, от 30 сентября 2022 года № 774, от 
14 ноября 2022 года № 930, от 28 декабря 2022 года № 1086, от 30 декабря 2022 года № 1097, от 
7 февраля 2023 года  № 71, от 27 июня 2023 года № 436, от 22 декабря 2023 года № 1282, от 29 
декабря 2023 года № 1337),  следующие  изменения:

1) в паспорте Программы:
строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редак-

ции:

Объемы и источники 
финансирования 
Программы

1. Финансирование Программы  осуществляется за счет средств федерального 
бюджета, бюджета Иркутской области (далее – областной бюджет) и бюджета 
муниципального образования «Тайшетский район» (далее – районный бюджет).
Общий объем финансирования Программы составляет –     1 124 068,68 тыс. 
руб., в том числе по годам:
2020 год –  189 985,33 тыс. руб.;
2021 год –  203 397,29 тыс. руб.;
2022 год –  199 196,88 тыс. руб.;
2023 год –  122 477,96 тыс. руб.;
2024 год –  139 953,62  тыс. руб.;
2025 год –  132 990,20 тыс. руб.;
2026 год –  136 067,40 тыс. руб.
2. Объем финансирования Программы по источникам финансирования:
1) финансирование Программы из средств  федерального бюджета  – 234 444,29 
тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -   17 873,20  тыс. руб.;
2021 год -   42 616,16  тыс. руб.;
2022 год -   30 759,38  тыс. руб.;
2023 год -   33 044,55  тыс. руб.;
2024 год -   39 635,30 тыс. руб.;
2025 год -   37 728,00 тыс. руб.;
2026 год -   32 787,70 тыс. руб.
2) финансирование Программы из средств бюджета Иркутской области  (далее – 
областной бюджет) составляет – 692 627,95 тыс. руб.,  в том числе по годам:
2020 год –  152 626,14 тыс. руб.;
2021 год –  134 695,04 тыс. руб.;
2022 год –  142 060,92 тыс. руб.;
2023 год –  60 731,45 тыс. руб.;
2024 год –  66 139,60 тыс. руб.;
2025 год -   65 013,70 тыс. руб.;
2026 год –  71 361,10 тыс. руб.
3) финансирование Программы из средств бюджета муниципального 
образования «Тайшетский район» (далее – районный бюджет) составляет –   
196996,44 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год –  19 485,99 тыс. руб.;
2021 год –  26 086,09  тыс. руб.;
2022 год –  26 376,58  тыс. руб.;
2023 год –  28 701,96тыс. руб.;
2024 год –  34 178,72 тыс. руб.;
2025 год  -  30 248,50 тыс. руб.
2026 год –  31 918,60 тыс. руб.
3. Объем финансирования Подпрограммы 1 составляет – 933 984,97 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2020 год – 174 500,03 тыс. руб.;
2021 год – 180 156,50 тыс. руб.;
2022 год – 173 772,87 тыс. руб.; 
2023 год –   94 313,57 тыс. руб.;
2024 год – 106 541,20 тыс. руб.;
2025 год – 101 537,20 тыс. руб.;
2026 год - 103 163,60 тыс. руб.
4) Объем финансирования Подпрограммы 2 составляет   108 271,93 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2020 год -  12 212,85 тыс. руб.;
2021 год -  12 614,50 тыс. руб.;
2022 год -  13 916,64 тыс. руб.;
2023 год  - 15 892,84 тыс. руб.;
2024 год -  18 399,10 тыс. руб.;
2025 год -  17 310,50 тыс. руб.;
2026 год -  17 925,50 тыс. руб.
5) Объем финансирования Подпрограммы 3  составляет 489,90  тыс. руб., в том 
числе по годам:
2020 год –  70,00 тыс. руб.;



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А2 2 АПРЕЛЯ 2024 г.

2021 год –  70,00 тыс. руб.;
2022 год –  69,90 тыс. руб.;
2023 год –  70,00 тыс. руб.;
2024 год –  70,00 тыс. руб.;
2025 год –  70,00 тыс. руб.;
2026 год  –  70,00 тыс. руб.;
6) Объем финансирования Подпрограммы 4  составляет 7 820,60 тыс. руб., в том 
числе по годам:
2020 год –  2 109,80  тыс. руб.;
2021 год –  569,80  тыс. руб.;
2022 год –  472,60  тыс. руб.;
2023 год –  515,50  тыс. руб.;
2024 год –  1 534,00  тыс. руб.;
2025 год –  939,00  тыс. руб.
2026 год – 1 679,90 тыс. руб.
7) Объем финансирования Подпрограммы 5  составляет   73501,28  тыс. руб., в 
том числе по годам:
2020 год – 1 092,65  тыс. руб.;
2021 год – 9 986,49  тыс. руб.;
2022 год -  10 964,87 тыс. руб.;
2023 год -  11 686,05 тыс. руб.;
2024 год -  13 409,32 тыс. руб.;
2025 год -  13 133,50 тыс. руб.;
2026 год – 13 228,40 тыс. руб.

2)  в главе 6 Программы:
 абзацы  второй - двадцать шестой  изложить в следующей редакции:
«1.  Общий объем финансирования Программы составляет –   1 124 068,68 тыс. руб., в том 

числе по годам:
2020 год –  189 985,33 тыс. руб.;
2021 год –  203 397,29 тыс. руб.;
2022 год –  199 196,88 тыс. руб.;
2023 год –  122 477,96 тыс. руб.;
2024 год –  139 953,62 тыс. руб.;
2025 год –  132 990,20 тыс. руб.;
2026 год –  136 067,40 тыс. руб.
2.  Объем финансирования Программы по источникам финансирования:
1) финансирование Программы из средств  федерального бюджета  – 234 444,29 тыс. руб., 

в том числе по годам:
2020 год -   17 873,20  тыс. руб.;
2021 год -   42 616,16  тыс. руб.;
2022 год -   30 759,38  тыс. руб.;
2023 год -   33 044,55  тыс. руб.;
2024 год -   39 635,30 тыс. руб.;
2025 год -   37 728,00 тыс. руб.;
2026 год -   32 787,70 тыс. руб.
2) финансирование Программы из средств бюджета Иркутской области  (далее –областной 

бюджет) составляет – 692 627,95 тыс. руб.,  в том числе по годам:
2020 год –  152 626,14 тыс. руб.;
2021 год –  134 695,04 тыс. руб.;
2022 год –  142 060,92 тыс. руб.;
2023 год –  60 731,45 тыс. руб.;
2024 год –  66 139,60 тыс. руб.;
2025 год -   65 013,70 тыс. руб.;
2026 год –  71 361,10 тыс. руб. «;
абзацы тридцать восьмой-сорок пятый изложить в следующей редакции:
«3) финансирование Программы из средств бюджета муниципального образования «Тай-

шетский район» (далее – районный бюджет) составляет  196 996,44   тыс. руб., в том числе по 
годам:

2020 год –  19 485,99 тыс. руб.;
2021 год –  26 086,09  тыс. руб.;
2022 год –  26 376,58  тыс. руб.;
2023 год –  28 701,96 тыс. руб.;
2024 год –  34 178,72 тыс. руб.;
2025 год  – 30 248,50 тыс. руб.;
2026 год –  31 918,60 тыс. руб.»;
3) Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему 

постановлению;
4) в паспорте Подпрограммы «Повышение эффективности и усиление адресной  направ-

ленности  мер по социальной защите отдельных категорий населения» на 2020-2026 годы (да-
лее – Подпрограмма 1):

строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Подпрограммы
 

Финансирование Подпрограммы  осуществляется за счет средств федерального 
бюджета, бюджета Иркутской области (далее – областной бюджет) и средств  
районного бюджета (далее – районный бюджет)
1. Общий объем финансирования –  933 984,97 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 174 500,03 тыс. руб.;
2021 год – 180 156,50 тыс. руб.;
2022 год – 173 772,87 тыс. руб.; 
2023 год – 94 313,57 тыс. руб.;
2024 год – 106 541,20  тыс. руб.;
2025 год – 101 537,20 тыс. руб.;
2026 год – 103 163,60 тыс. руб.
1) финансирование Подпрограммы из средств  федерального бюджета  –  
234 444,29 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  17 873,20  тыс. руб.;
2021 год -  42 616,16   тыс. руб.;
2022 год -  30 759,38  тыс. руб.;
2023 год -  33 044,55 тыс. руб.;
2024 год -  39 635,30 тыс. руб.;
2025 год -  37 728,00 тыс. руб.;
2026 год  - 32 787,70 тыс. руб.;
2) финансирование Подпрограммы из средств областного бюджета  – 648 103,11 
тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  150 853,60 тыс. руб.;
2021 год -  129 349,44 тыс. руб.;
2022 год -  135 693,32 тыс. руб.;
2023 год -  53 193,65 тыс. руб.;
2024 год -  58 213,30  тыс. руб.;
2025 год -  57 226,20  тыс. руб.;

2026  год -  63 573,60 тыс. руб.;
3) финансирование Подпрограммы из средств районного  бюджета – 51 437,57 
тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -   5 773,23  тыс. руб.;
2021 год -    8 190,90 тыс. руб.;
2022 год -    7 320,17 тыс. руб.;
2023 год -    8 075,37 тыс. руб.;
2024 год -    8 692,60  тыс. руб.;
2025 год -    6 583,00  тыс. руб.;
2026 год –   6 802,30  тыс. руб.
2. Финансирование Подпрограммы в разрезе основных мероприятий:
1) предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг:
2020 год –  73 829,30   тыс. руб.;
2021 год –  70 903,10   тыс. руб.;
2022 год –  79 010,10  тыс. руб.;
2) содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, 
осуществляющих областные государственные полномочия по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг: 
2020 год -  6 299,40 тыс. руб.;
2021 год -  6 548,80 тыс. руб.;
2022 год -  7 336,50 тыс. руб.;
3) обеспечение бесплатным питанием  учащихся  из многодетных  и 
малоимущих семей в  муниципальных общеобразовательных  организациях 
Тайшетского района:
2020 год -  24 503,10 тыс. руб.;
2021 год -  24 554,50 тыс. руб.;
2022 год -  23 196,30 тыс. руб.;
2023 год -  24 358,60 тыс. руб.;
2024 год -  26 841,70 тыс. руб.;
2025 год  - 26 841,70 тыс. руб.;
2026 год -  26 841,70 тыс. руб.;
4) обеспечение льготным питанием детей в пришкольных  интернатах из 
районного бюджета:            
2020 год -  343,43 тыс. руб.;
2021 год -  419,81 тыс. руб.;
2022 год -  387,42 тыс. руб.;
2023 год -  358,42тыс. руб.;
2024 год -  225,00 тыс. руб.;
2025 год  - 180,00 тыс. руб.;
2026  год – 180,00 тыс. руб.
5) обеспечение бесплатным питанием льготников (детей-инвалидов, детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей) в образовательных организациях:
2020 год -  1 851,86  тыс. руб.;
2021 год -  2 196,19  тыс. руб.;
2022 год -  2 519,75 тыс. руб.;
2023 год -  3 762,00 тыс. руб.;
2024 год -  4 205,30 тыс. руб.;
2025 год  - 2 878,30 тыс. руб.;
2026 год  - 2 878,30 тыс. руб.;
6) обеспечение  бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных 
организациях:
2020 год -  10 248,70  тыс. руб.;
2021 год -   9 143,20  тыс. руб.;
2022 год -  10 593,70 тыс. руб.;
2023 год -   11 179,20 тыс. руб.;
2024 год -   11 373,00 тыс. руб.;
2025 год  -  9 282,40 тыс. руб.;
2026 год  -  11 111,10  тыс. руб.;
7) обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций, проживающих в отдельных
населенных пунктах, территории (части территорий) которых расположены в 
границах подтопленных (затопленных) зон:
2020 год -  27 963,90 тыс. руб.;
2021 год -  0,00  тыс. руб.;
2022 год -  0,00  тыс. руб.;
2023 год -  0,00 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год  - 0,00 тыс. руб.
8) организация подвоза учащихся по бесплатному проездному билету:
2020 год -  435,47 тыс. руб.;
2021 год -  654,90 тыс. руб.;
2022 год -  701,82 тыс. руб.;
2023 год -  0,00 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год  - 0,00 тыс. руб.;
2026 год  - 0,00  тыс. руб.;
9) обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций:
2020 год -  4 555,57 тыс. руб.;
2021 год -  7 495,20 тыс. руб.;
2022 год -  5 770,48 тыс. руб.;
2023 год -  7 127,45 тыс. руб.;
2024 год -  6 853,00 тыс. руб.;
2025 год  - 6 564,10  тыс. руб.;
2026 год  - 6 847,10 тыс. руб.;
10) организация  бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях:
 2020 год -  24 327,30 тыс. руб.;
2021 год -  58 004,90 тыс. руб.;
2022 год -  44 099,60 тыс. руб.;
2023 год -  47 375,70 тыс. руб.;
2024 год -  56 824,90 тыс. руб.;
2025 год  - 55 572,40 тыс. руб.;
2026 год -  55 087,10 тыс. руб.;
11) организация бесплатного питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях, 
готовность которых к обеспечению горячим питанием 100 процентов 
обучающихся, получающих начальное общее образование, не подтверждена:
2020 год -  92,70 тыс. руб.;
2021 год -  132,70 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  0,00 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год  - 0,00 тыс. руб.
12)  обеспечение бесплатным питанием обучающихся, пребывающих на полном 
государственном обеспечении в организациях социального обслуживания, 
посещающих муниципальные общеобразовательные организации:



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 32 АПРЕЛЯ 2024 г.

2020 год -  49,30  тыс. руб.;
2021 год -  103,20 тыс. руб.;
2022 год -  157,20 тыс. руб.;
2023 год -  152,20 тыс. руб.;
2024 год -  218,30 тыс. руб.;
2025 год  - 218,30 тыс. руб.;
2026 год  - 218,30 тыс. руб.

5)   в разделе  6 Подпрограммы 1  абзацы двенадцатый – сорок третий   изложить   в следу-
ющей  редакции:

 «Общий объем финансирования –  933 984,97 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 174 500,03 тыс. руб.;
2021 год – 180 156,50 тыс. руб.;
2022 год – 173 772,87 тыс. руб.; 
2023 год – 94 313,57 тыс. руб.;
2024 год – 106 541,20 тыс. руб.;
2025 год – 101 537,20 тыс. руб.;
2026 год – 103 163,60 тыс. руб.
1) финансирование Подпрограммы из средств  федерального бюджета  –  234 444,29 тыс. 

руб., в том числе по годам:
2020 год -  17 873,20  тыс. руб.;
2021 год -  42 616,16   тыс. руб.;
2022 год -  30 759,38  тыс. руб.;
2023 год -  33 044,55 тыс. руб.;
2024 год -  39 635,30 тыс. руб.;
2025 год -  37 728,00 тыс. руб.;
2026 год  - 32 787,70 тыс. руб.;
2) финансирование Подпрограммы из средств областного бюджета  – 648 103,11 тыс. руб., 

в том числе по годам:
2020 год -  150 853,60 тыс. руб.;
2021 год -  129 349,44 тыс. руб.;
2022 год -  135 693,32 тыс. руб.;
2023 год -  53 193,65 тыс. руб.;
2024 год -  58 213,30  тыс. руб.;
2025 год -  57 226,20 тыс. руб.;
2026  год - 63 573,60 тыс. руб.;
3) финансирование Подпрограммы из средств районного  бюджета – 51437,57 тыс. руб., в 

том числе по годам:
2020 год -   5 773,23  тыс. руб.;
2021 год -   8 190,90  тыс. руб.;
2022 год -   7 320,17 тыс. руб.;
2023 год -   8 075,37 тыс. руб.;
2024 год -   8 692,60  тыс. руб.;
2025 год -   6 583,00  тыс. руб.;
2026 год –   6802,30 тыс. руб.»;
6) Приложение 3  к Подпрограмме 1   изложить в редакции согласно Приложению 2 к  на-

стоящему постановлению;
7) Приложение 4  к Подпрограмме 1   изложить в редакции согласно Приложению 3 к  на-

стоящему постановлению;
8) в паспорте Подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» на 

2020-2026 годы (далее – Подпрограмма 2):
строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Подпрограммы
 

1. Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета муниципального образования "Тайшетский район". Общий объем 
финансирования –     108 271,93 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  12 212,85 тыс. руб.;
2021 год -  12 614,50 тыс. руб.;
2022 год -  13 916,64  тыс. руб.;
2023 год  - 15 892,84  тыс. руб.;
2024 год -  18 399,10  тыс. руб.;
2025 год -  17 310,50   тыс. руб.;
2026 год -  17 925,50  тыс. руб.;
2. Финансирование Подпрограммы  в  разрезе основных мероприятий:
1) единовременное премирование лиц, удостоенных Почетного звания 
"Почетный гражданин Тайшетского района" –   150,00 тыс. руб.:
2020 год -   60,00 тыс. руб.;
2021 год -   20,00 тыс. руб.;
2022 год -   0,00 тыс. руб.;
2023 год -   10,00 тыс. руб.;
2024 год -  20,00 тыс. руб.;
2025 год -  20,00 тыс. руб.;
2026 год -  20,00 тыс. руб.;
2) пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной 
службы Тайшетского района и денежные выплаты к пенсиям лицам, 
удостоенным Почетного звания "Почетный гражданин Тайшетского района" 
–  108 056,93  тыс. руб.:
2020 год -  12 152,85 тыс. руб.;
2021 год -  12 594,50 тыс. руб.;
2022 год -  13 916,64 тыс. руб.;
2023 год  - 15 877,84 тыс. руб.;
2024 год -  18 359,10 тыс. руб.;
2025 год -  17 270,50 тыс. руб.;
2026 год -  17 885,50 тыс. руб.
3) оказание последних почестей гражданам, удостоенным Почетного звания 
"Почетный  гражданин Тайшетского района" - 65,00 тыс. руб.
2023 год  -   5,00 тыс. руб.;
2024 год  -   20,00  тыс. руб.;
2025 год  -   20,00 тыс. руб.;
2026 год  -   20,00 тыс. руб.

9)  в разделе  6 Подпрограммы 2  абзацы  второй – девятый  изложить   в следующей  ре-
дакции:

«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципально-
го образования «Тайшетский район». Общий объем финансирования – 108 271,93  тыс. руб., в 
том числе по годам:

2020 год -  12 212,85  тыс. руб.;
2021 год -  12 614,50 тыс. руб.;
2022 год -  13 916,64 тыс. руб.;
2023 год  - 15 892,94  тыс. руб.;
2024 год -  18 399,10 тыс. руб.;

2025 год -  17 310,50 тыс. руб.;
2026 год -  17 925,50 тыс. руб.»;
10) Приложение 3 к Подпрограмме 2  изложить в редакции согласно Приложению 4  к на-

стоящему постановлению; 
11) Приложение 4 Подпрограмме 2  изложить в редакции согласно Приложению 5  к насто-

ящему постановлению;
12) в паспорте Подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления обучающихся в обра-

зовательных организациях муниципального  образования «Тайшетский район» в каникулярное 
время» на 2020 - 2026 годы  (далее – Подпрограмма 5):

строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий Подпрограммы из федерального бюджета не 
осуществляется.
Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 
Иркутской области (далее – областной бюджет) и бюджета муниципального 
образования "Тайшетский район" (далее – районный бюджет).
Общий объем финансирования составляет  73 501,28  тыс. руб., в том числе: 
1) по годам:
2020 год -   1 092,65  тыс. руб.;
2021 год -   9 986,49  тыс. руб.;
2022 год -  10 964,87 тыс. руб.;
2023 год -  11 686,05  тыс. руб.;
2024 год -  13 409,32 тыс. руб.;
2025 год -  13 133,50 тыс. руб.;
2026 год –  13 228,40 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
за счет средств районного бюджета –   30 748,98 тыс. руб., 
за счет средств областного бюджета –  42 752,30 тыс. руб.; 
3) в разрезе основных мероприятий:
Основное мероприятие 1: "Приобретение продуктов питания в лагерях дневного 
пребывания на базе общеобразовательных организаций" –   49 144,54 тыс. руб.;
Основное мероприятие 2: "Оснащение необходимым оборудованием лагерей 
дневного пребывания на базе общеобразовательных организаций" – 12 844,10 
тыс. руб.;
Основное мероприятие 3: "Организация и проведение смен лагерей дневного 
пребывания на базе муниципальных общеобразовательных организаций " –  
11 512,64 тыс. руб.

13)  в разделе  6 Подпрограммы 2:
абзацы  второй – десятый  изложить   в следующей  редакции:
«Общий объем финансирования  Подпрограммы составляет   73  501,28 тыс. руб., в том 

числе: 
1) по годам:
2020 год -   1 092,65 тыс. руб.;
2021 год -   9 986,49  тыс. руб.;
2022 год -   10 964,87  тыс. руб.;
2023 год -   11 686,05 тыс. руб.;
2024 год -   13 409,32 тыс. руб.;
2025 год -   13 133,50 тыс. руб.;
2026 год  -  13 228,40 тыс. руб.»;
абзацы  двадцатый – двадцать седьмой  изложить   в следующей  редакции:
«Финансирование за счет средств районного бюджета –  30 748,98 тыс. руб., в том числе по 

годам:
2020 год –  1 092,65   тыс. руб.;
2021 год -   4 640,89 тыс. руб.;
2022 год -   4 597,27  тыс. руб.;
2023 год -   4 148,25  тыс. руб.;
2024 год -   5 483,02 тыс. руб.;
2025 год -   5 346,00 тыс. руб.;
2026 год -   5 440,90 тыс. руб.»;
14) Приложение 3 к Подпрограмме 5  изложить в редакции согласно Приложению 6  к на-

стоящему постановлению; 
15) Приложение 4 Подпрограмме 5  изложить в редакции согласно Приложению 7  к насто-

ящему постановлению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

Мэр Тайшетского района 						               А. В. Величко

Приложение 1 
к постановлению администрации Тайшетского района 

от «26» марта 2024 года  № 287
 «Приложение 2

к муниципальной программе муниципального образования «Тайшетский район»
«Социальная поддержка  отдельных категорий населения

 муниципального образования «Тайшетский район» на 2020-2026 годы

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

муниципальной программы муниципального образования 
«Тайшетский район» «Социальная поддержка отдельных 

категорий населения  муниципального образования «Тайшетский 
район» на 2020-2026 годы

Табличный материал  размещен  по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/bf1/577ltba3gspa5m4x4m6ei8wacxi76qgp.pdf

Начальник Управления экономики 
и промышленной политики Н.В. Климанова



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А4 2 АПРЕЛЯ 2024 г.

Приложение 2 
к постановлению администрации Тайшетского района

от «26» марта 2024 года  № 287
«Приложение 3

к Подпрограмме «Повышение эффективности и усиление адресной  
направленности  мер по социальной защите 

отдельных категорий населения» на 2020-2026 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Повышение эффективности и усиление  адресной 

направленности мер по социальной защите  отдельных категорий 
граждан» на 2020-2026 годы

Табличный материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/bf1/577ltba3gspa5m4x4m6ei8wacxi76qgp.pdf

Начальник Управления экономики 
и промышленной политики Н.В. Климанова

Приложение 3  
к постановлению администрации Тайшетского района

от «26» марта 2024 года  № 287
    «Приложение 4

к Подпрограмме «Повышение эффективности и усиление адресной  
направленности  мер по социальной защите 

отдельных категорий населения» на 2020-2026 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
ПОДПРОГРАММЫ

«Повышение эффективности и усиление адресной направленности 
мер по социальной защите  отдельных категорий граждан» на 

2020-2026 годы

Табличный материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/bf1/577ltba3gspa5m4x4m6ei8wacxi76qgp.pdf

Начальник Управления экономики 
и промышленной политики Н.В. Климанова

Приложение 4 
к постановлению администрации Тайшетского района

от «26» марта 2024 года  № 287
   «Приложение 3

к  подпрограмме «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан» на 2020-2026 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 

на 2020-2026 годы

Табличный материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/bf1/577ltba3gspa5m4x4m6ei8wacxi76qgp.pdf

Начальник Управления экономики 
и промышленной политики Н.В. Климанова

Приложение 5 
к постановлению администрации Тайшетского района

от «26» марта 2024 года  № 287
«Приложение 4

к  подпрограмме «Социальная поддержка отдельных
 категорий граждан» на 2020-2026 годы

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 

на 2020-2026 годы

Табличный материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/bf1/577ltba3gspa5m4x4m6ei8wacxi76qgp.pdf

Начальник Управления экономики 
и промышленной политики Н.В. Климанова

Приложение  6 
к постановлению администрации Тайшетского района

от «26» марта 2024 года  № 287
  «Приложение 3

к Подпрограмме «Организация отдыха и оздоровления обучающихся 
в образовательных организациях муниципального образования 
«Тайшетский район» в каникулярное время» на 2020-2026 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ  
Подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления 

обучающихся в образовательных организациях муниципального 
образования  «Тайшетский район» в каникулярное время» на 

2020-2026 годы

Табличный материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/bf1/577ltba3gspa5m4x4m6ei8wacxi76qgp.pdf

Начальник Управления экономики 
и промышленной политики Н.В. Климанова

Приложение 7 
к постановлению администрации Тайшетского района

от «26» марта 2024 года  № 287
«Приложение 4

к Подпрограмме «Организация отдыха и оздоровления обучающихся в 
образовательных организациях муниципального образования 

«Тайшетский район» в каникулярное время» на 2020-2026 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 Подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления 

обучающихся в образовательных организациях муниципального 
образования «Тайшетский район» в каникулярное время»  на 

2020-2026 годы

Табличный материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/bf1/577ltba3gspa5m4x4m6ei8wacxi76qgp.pdf

Начальник Управления экономики 
и промышленной политики Н.В. Климанова

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» марта 2024 г.                                                                                       № 290

О внесении изменений в муниципальную программу 
муниципального образования «Тайшетский район» 
«Развитие дорожного хозяйства» на 2020-2026 годы

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 
Тайшетского района от 27 декабря 2023 года № 326 «О бюджете муниципального образования 
«Тайшетский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения 
Думы Тайшетского района от 30 января 2024 года № 333), решением Думы Тайшетского рай-
она от 27 марта 2018 года № 129 «О  Комитете по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетско-
го района» (в редакции решений Думы Тайшетского района от 28 января 2020 года № 273, от 
27 апреля 2021 года № 83), Положением о порядке формирования, разработки и реализации 
муниципальных программ муниципального образования «Тайшетский район», утвержденным 
постановлением администрации Тайшетского района от 28 декабря 2018 года № 809 (в редак-
ции постановлений администрации Тайшетского района от 17 января 2019 года № 22, от 22 
апреля 2019 года № 229, от 16 октября 2019 года № 606, от 9 декабря 2019 года № 744, от 13 
января 2020 года № 4, от 25 февраля 2020 года № 123, от 15 февраля 2021 года № 64, от 7 но-
ября 2022 года № 895, от 11 октября 2023 года № 788), руководствуясь статьями 22, 45 Устава 
муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», адми-
нистрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Тайшетский район» 
«Развитие дорожного хозяйства» на 2020-2026 годы, утвержденную постановлением админи-
страции Тайшетского района от 29 августа 2019 года № 456 (в редакции постановлений адми-
нистрации Тайшетского района от 11 марта 2020 года № 184, от 25 мая 2020 года № 401, от 10 
декабря 2020 года № 939, от 24 декабря 2020 года № 967, от 29 марта 2021 года № 161, от 1 
сентября 2021 года № 600, от 28 октября 2021 года №727, от 29 декабря 2021 года № 912, от 24 
марта 2022 года № 198, от 23 июня 2022 года № 494, от 18 июля 2022 года № 541, от 22 декабря 
2022 года № 1065, от 4 апреля 2023 года № 186, от 26 июня 2023 года № 424, от 29 декабря 2023 
года № 1335) (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы: 
строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редак-

ции:

Объемы и источники    
финансирования 
Программы    

Общий объем финансирования составляет 118188,63 тыс. руб., в том числе 
1) по годам реализации Программы:
2020 г. – 21024,96 тыс. руб.;
2021 г. – 9346,97 тыс. руб.;
2022 г. – 14706,57 тыс. руб.;
2023 г. – 17503,35 тыс. руб.;
2024 г. – 21419,24 тыс. руб.;
2025 г. – 16878,47 тыс. руб.;
2026 г. – 17309,07 тыс. руб.;



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 52 АПРЕЛЯ 2024 г.

2) по источникам финансирования Программы: 
за счет средств бюджета муниципального образования «Тайшетский район» 
(далее - районный бюджет)- 118188,63 тыс. руб.:
2020 г. – 21024,96 тыс. руб.;
2021 г. – 9346,97 тыс. руб.;
2022 г. – 14706,57 тыс. руб.;
2023 г. – 17503,35 тыс. руб.;
2024 г. – 21419,24 тыс. руб.;
2025 г. – 16878,47 тыс. руб.;
2026 г. – 17309,07 тыс. руб.;
3) в разрезе Подпрограмм Программы:
Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы «Развитие дорожной 
инфраструктуры» на 2020 - 2026 годы – 97925,29 тыс. руб., в том числе:
1) по годам реализации:
2020 г. – 21024,96 тыс. руб.;
2021 г. – 9346,97 тыс. руб.;
2022 г. – 11339,36 тыс. руб.;
2023 г. – 13713,03 тыс. руб;
2024 г. – 17254,57 тыс. руб;
2025 г. -  12407,90 тыс. руб.;
2026 г. -  12838,50 тыс. руб.;
2) по источникам финансирования:
за счет средств районного бюджета- 97925,29 тыс. руб.:
2020 г. – 21024,96 тыс. руб.;
2021 г. – 9346,97 тыс. руб.;
2022 г. – 11339,36 тыс. руб.;
2023 г. – 13713,03 тыс. руб;
2024 г. – 17254,57 тыс. руб;
2025 г. -  12407,90 тыс. руб.;
2026 г. -  12838,50 тыс. руб.;
Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы «Безопасность  дорожного 
движения» на 2020 - 2026 годы – 20263,34 тыс. руб.: 
1) по годам реализации:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 3367,21 тыс. руб.;
2023 г. – 3790,32 тыс. руб.;
2024 г. – 4164,67 тыс. руб.;
2025 г. – 4470,57 тыс. руб.;
2026 г. – 4470,57 тыс. руб.;
2) по источникам финансирования:
за счет средств районного бюджета – 20263,34 тыс. руб.
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 3367,21 тыс. руб.;
2023 г. – 3790,32 тыс. руб.;
2024 г. – 4164,67 тыс. руб.;
2025 г. – 4470,57 тыс. руб.;
2026 г. – 4470,57 тыс. руб.

2) в главе 6 Программы:
в абзаце первом цифры «107583,01» заменить цифрами «118188,63»;
в абзаце втором цифры «107583,01» заменить цифрами «118188,63»;
3) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению;
4) в паспорте Подпрограммы «Развитие дорожной инфраструктуры» на 2020 - 2026 годы 

(далее – Подпрограмма 1):
строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Подпрограммы

Общий объем финансирования составляет – 97925,29 тыс. руб., в том числе:
1) по годам реализации:
2020 г. – 21024,96 тыс. руб.;
2021 г. – 9346,97 тыс. руб.;
2022 г. – 11339,36 тыс. руб.;
2023 г. – 13713,03 тыс. руб;
2024 г. – 17254,57 тыс. руб;
2025 г. -  12407,90 тыс. руб.;
2026 г. -  12838,50 тыс. руб.;
2) по источникам  финансирования:
за счет средств бюджета муниципального образования "Тайшетский район" 
(далее районный бюджет) - 97925,29 тыс. руб.:
2020 г. – 21024,96 тыс. руб.;
2021 г. – 9346,97 тыс. руб.;
2022 г. – 11339,36 тыс. руб.;
2023 г. – 13713,03 тыс. руб;
2024 г. – 17254,57 тыс. руб;
2025 г. -  12407,90 тыс. руб.;
2026 г. -  12838,50 тыс. руб.;
3) по Основным мероприятиям:
Основное мероприятие "Осуществление  дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах муниципального района "- 97925,29 тыс. руб.: 
2020 г. – 21024,96 тыс. руб.;
2021 г. – 9346,97 тыс. руб.;
2022 г. – 11339,36 тыс. руб.;
2023 г. – 13713,03 тыс. руб;
2024 г. – 17254,57 тыс. руб;
2025 г. -  12407,90 тыс. руб.;
2026 г. -  12838,50 тыс. руб.;
Основное мероприятие "Строительство пешеходных мостов на территории 
муниципальных образований Тайшетского района" - 0,00 тыс. руб.:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 0,00 тыс. руб.;
2023 г. – 0,00 тыс. руб.;
2024 г. – 0,00 тыс. руб.;
2025 г. -  0,00 тыс. руб.
2026 г. -  0,00 тыс. руб.

5) в разделе 6 Подпрограммы 1:
в абзаце втором цифры «89371,62» заменить цифрами «97925,29»;
в абзаце третьем цифры «89371,62» заменить цифрами «97925,29»;
6) приложение 3 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоя-

щему постановлению;
7) приложение 4 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоя-

щему постановлению;

8) в паспорте Подпрограммы «Безопасность  дорожного движения» на 2020 - 2026 годы 
(далее – Подпрограмма 2):

строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Подпрограммы

Общий объем финансирования составляет – 20263,34 тыс. руб., в том числе:
1) по годам реализации
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 3367,21 тыс. руб.;
2023 г. – 3790,32 тыс. руб.;
2024 г. – 4164,67 тыс. руб.;
2025 г. – 4470,57 тыс. руб.;
2026 г. – 4470,57 тыс. руб.;
2) по источникам финансирования:
за счет средств бюджета муниципального образования «Тайшетский район» 
(далее - районный бюджет) – 20263,34 тыс. руб.:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 3367,21 тыс. руб.;
2023 г. – 3790,32 тыс. руб.;
2024 г. – 4164,67 тыс. руб.;
2025 г. – 4470,57 тыс. руб.;
2026 г. – 4470,57 тыс. руб.;
3) по Основным мероприятиям:
Основное мероприятие  «Освещение в средствах массовой информации проблем 
и результатов работы по обеспечению безопасности дорожного движения»- 0,00 
тыс. руб.: 
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 0,00 тыс. руб.;
2023 г. – 0,00 тыс. руб.;
2024 г. – 0,00 тыс. руб.;
2025 г. - 0,00 тыс. руб.;
2026 г. - 0,00 тыс. руб.;
Основное мероприятие «Замена поврежденных дорожных знаков и стоек  перед  
железнодорожными переездами»- 168,16 тыс. руб.: 
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 0,00 тыс. руб.;
2023 г. – 0,00 тыс. руб.;
2024 г. – 54,62 тыс. руб.;
2025 г.- 56,77 тыс. руб.;
2026 г.- 56,77 тыс. руб.;
Основное мероприятие «Проведение массовых мероприятий с детьми 
(конкурсы-слёты «Безопасное колесо»)»- 348,43 тыс. руб.:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 64,80 тыс. руб.;
2023 г. – 67,73 тыс. руб.;
2024 г. – 70,10 тыс. руб.;
2025 г. – 72,90 тыс. руб.;
2026 г. – 72,90 тыс. руб.;
Основное мероприятие   «Проведение комплексных мероприятий, направленных 
на обучение детей безопасному поведению на дороге (акции, конкурсы, 
викторины и т.д.)»- 0,00 тыс. руб.:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 0,00 тыс. руб.;
2023 г. – 0,00 тыс. руб.;
2024 г. – 0,00 тыс. руб.;
2025 г. -  0,00 тыс. руб.;
2026 г. -  0,00 тыс. руб.;
Основное мероприятие   « Обеспечение транспортной доступности 
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории  
муниципального образования «Тайшетский район»  – 19746,75 тыс. руб.:
2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.;
2022 г. – 3302,41 тыс. руб.;
2023 г. – 3722,59 тыс. руб.;
2024 г. – 4039,95 тыс. руб.;
2025 г. -  4340,90 тыс. руб.;
2026 г. -  4340,90 тыс. руб.

9) в разделе 6 Подпрограммы 2:
в абзаце втором цифры «18211,39» заменить цифрами «20263,34»;
в абзаце третьем цифры «18211,39» заменить цифрами «20263,34»;
10) приложение 3 к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложению 4 к насто-

ящему постановлению;
11) приложение 4 к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложению 5 к насто-

ящему постановлению.
2.  Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 

Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3.  Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района  и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

Мэр Тайшетского района 						               А. В. Величко

Приложение 1
к  постановлению администрации Тайшетского района

«26» марта 2024 года № 290
«Приложение 2

к муниципальной программе муниципального образования «Тайшетский район»
«Развитие дорожного хозяйства» на 2020-2026 годы

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
«Развитие дорожного хозяйства» на 2020-2026 годы

Табличный материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/3a5/smm5r93zkdooq20hwxdqa2kai09b4kip.pdf



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А6 2 АПРЕЛЯ 2024 г.

Приложение 2
к  постановлению администрации Тайшетского района

«26» марта 2024 года № 290
« Приложение 3

к подпрограмме «Развитие дорожной инфраструктуры» 
на 2020 - 2026 годы муниципальной программы

 муниципального  образования «Тайшетский район» «Развитие дорожного хозяйства» 
на 2020-2026 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ 
Подпрограммы  «Развитие дорожной инфраструктуры» 

на 2020 - 2026 годы

Табличный материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/3a5/smm5r93zkdooq20hwxdqa2kai09b4kip.pdf

Приложение 3
к  постановлению администрации Тайшетского района

«26» марта 2024 года № 290
«Приложение 4

к подпрограмме «Развитие дорожной инфраструктуры» 
на 2020 - 2026 годы муниципальной программы

 муниципального  образования «Тайшетский район» «Развитие дорожного хозяйства» 
на 2020-2026 годы»

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
Подпрограммы «Развитие дорожной инфраструктуры» 

на 2020 - 2026 годы

Табличный материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/3a5/smm5r93zkdooq20hwxdqa2kai09b4kip.pdf

Приложение 4
к  постановлению администрации Тайшетского района

«26» марта 2024 года № 290
« Приложение 3

к подпрограмме «Безопасность дорожного движения» 
на 2020 - 2026 годы муниципальной программы

 муниципального  образования «Тайшетский район» «Развитие дорожного хозяйства» 
на 2020-2026 год

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ 
Подпрограммы  «Безопасность дорожного движения» 

на 2020 - 2026 годы

Табличный материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/3a5/smm5r93zkdooq20hwxdqa2kai09b4kip.pdf

Приложение 5
к  постановлению администрации Тайшетского района

«26» марта 2024 года № 290
«Приложение 4

к подпрограмме «Безопасность дорожного движения» 
на 2020 - 2026 годы муниципальной программы

 муниципального  образования «Тайшетский район» «Развитие дорожного хозяйства» 
на 2020-2026 год

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
Подпрограммы  «Безопасность  дорожного движения» 

на 2020 - 2026 годы

Табличный материал размещен по ссылке:
https://npa-tr.ru/upload/iblock/3a5/smm5r93zkdooq20hwxdqa2kai09b4kip.pdf

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» марта 2024 г.                                                                                       № 294

Об утверждении состава районной 
межведомственной комиссии по организации
государственной итоговой аттестации

В целях создания правовых, экономических и организационных условий, обеспечивающих 
проведение государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных орга-

низаций муниципального образования «Тайшетский район», руководствуясь статьей 59 Феде-
рального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления  в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверж-
денного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года №233/552, Порядком проведе-
ния государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 
04 апреля 2023 года № 232/551, распоряжения Правительства Иркутской области от 27 февраля 
2023 года № 103-п «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории Иркутской обла-
сти», статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный рай-
он Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по организации государствен-
ной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных организаций муниципального 
образования «Тайшетский район»:

Никулин В.В. заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам, 
председатель комиссии

Семчишина Л.В. начальник Управления образования администрации  Тайшетского 
района, заместитель председателя

Вьюнова Н.Г. заместитель начальника Управления образования администрации 
Тайшетского района

Члены комиссии:

Пуляров Е.В. председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района

Лазарева М.В.                    главный врач областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница» 
(по согласованию)

Ахметов А.Р.           начальник отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы по Тайшетскому и  Чунскому  районам, майор внутренней 
службы (по согласованию)

Платонов В.А. директор филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Тайшетские 
электрические сети» (по согласованию)

Савченко Н.С. врио начальника отделения по делам несовершеннолетних 
отдела участковых уполномоченных полиции и делам 
несовершеннолетних Отдела МВД России по Тайшетскому 
району (по согласованию)

Травин М.А. начальник Тайшетских Районных электрических сетей Западных 
электрических сетей ОАО «Иркутская электросетевая компания» 
(по согласованию)

Трошкин  Н.Н. директор Тайшетского филиала ПАО «Ростелеком» (по 
согласованию)

Сахаров В.В. начальник отделения ГИБДД ОМВД России по Тайшетскому 
району, майор полиции (по согласованию)

Спасска Л.Н. начальник Территориального отдела Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Иркутской области в Тайшетском и 
Чунском районе (по согласованию)

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тайшетского района от 7 
апреля 2023 года № 198 «Об утверждении состава районной межведомственной комиссии ор-
ганизации государственной итоговой аттестации».

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (http://npa-tr.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
Тайшетского района по социальным вопросам В.В. Никулина.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Мэр Тайшетского района 						               А. В. Величко

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» марта 2024 г.                                                                                       № 296

О внесении изменений в муниципальную программу 
муниципального образования «Тайшетский район» 
«Муниципальное управление» на 2020-2026 годы



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 72 АПРЕЛЯ 2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджет-
ного Кодекса Российской Федерации, решением Думы Тайшетского района от 27 декабря 2023 
года № 326 «О бюджете муниципального образования «Тайшетский район» на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»  (в редакции решений Думы Тайшетского района  от 30 
января 2024 года № 333, от 19 марта 2024 года № 349),  Положением о порядке формирова-
ния, разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Тай-
шетский район», утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 28 
декабря 2018 года № 809 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 
17 января 2019 года № 22, от 22 апреля 2019 года № 229, от 16 октября 2019 года № 606, от  9 
декабря 2019 года № 744, от 13 мая 2020 года № 4, от 25 февраля 2020 года № 123, от 15 февраля 
2021 года № 64, от 7 ноября 2022 года № 895, от 11 октября 2023 года № 788), руководствуясь 
статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Ир-
кутской области», администрация Тайшетского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Тайшетский рай-
он» «Муниципальное управление» на 2020-2026 годы, утвержденную постановлением адми-
нистрации Тайшетского района от 14 ноября 2019 года № 697 (в редакции постановлений ад-
министрации Тайшетского района от 29 ноября 2019 года № 731, от 3 апреля 2020 года № 254, 
от 25 мая 2020 года № 394, от 21 июля 2020 года № 523, от 16 сентября 2020 года № 619, от 20 
ноября 2020 года № 834, от 25 декабря 2020 года № 972, от 30 декабря 2020 года № 990, от 12 
марта 2021 года № 114, от 9 апреля 2021 года № 209, от 19 мая 2021 года № 315, от 13 июля 2021 
года № 443, от 12 октября 2021 года № 687, от 24 ноября 2021 года № 781, от 28 декабря 2021 
года № 906, от 14 марта 2022 года № 172, от 31 мая 2022 года № 421, от 2 августа 2022 года № 
584, от 3 октября 2022 года № 786, от 29 декабря 2022 года № 1093, от 4 апреля 2023 года № 185, 
от 20 июня 2023 года № 414, от 29 декабря 2023 года № 1336, от 28 февраля 2024 года № 163) ( 
далее-Программа) , следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
строку «Объемы и источники Финансирования Программы» изложить в следующей редак-

ции:

Объемы и источники 
Финансирования 
Программы 

1. Общий объем ресурсного обеспечения составляет 813 136,69 руб., в том числе 
по годам реализации:
2020 год – 89 597,94тыс. руб.;
2021 год – 106 382,53 тыс. руб.;
2022 год – 121 949,89тыс. руб.;
2023 год – 124 532,39 тыс. руб.;
2024 год – 126 517,44 тыс. руб.;
2025 год – 128 982,70 тыс. руб.;
2026 год – 115 173,80 тыс. руб.
2. По источникам финансирования:
1) средства федерального бюджета – 320,10 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 74,20 тыс. руб.;
2021 год – 10,30 тыс. руб.;
2022 год – 146,90 тыс. руб.;
2023 год – 19,80 тыс. руб.;
2024 год – 14,30 тыс. руб.;
2025 год – 14,80 тыс. руб.;
2026 год – 39,80тыс. руб.
2) средства бюджета Иркутской области (далее – областной бюджет) – 52 994,70 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2020 год – 5 712,60 тыс. руб.;
2021 год – 6 731,30 тыс. руб.;
2022 год – 6 708,30 тыс. руб.;
2023 год – 8 413,30. тыс.руб.;
2024 год – 8 476,40 тыс. руб.;
2025 год – 8 476,40 тыс. руб.;
2026 год – 8 476,40 тыс. руб.
3) средства бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее – 
районный бюджет) – 749 811,64 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 82 023,61 тыс. руб.;
2021 год – 97 565,47 тыс. руб.;
2022 год – 113 126,76 тыс. руб.;
2023 год – 114 008,07 тыс. руб.;
2024 год – 115 938,63 тыс. руб.;
2025 год – 120 491,50 тыс. руб.;
2026 год – 106 657,60 тыс. руб.
4) средства поселений – 10 010,25 тыс. руб., в том числе по годам: 
2020 год – 1 787,53 тыс. руб.;
2021 год – 2 075,46 тыс. руб.;
2022 год – 1 967,93 тыс. руб.;
2023 год – 2 091,22 тыс. руб.;
2024 год – 2088,11 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
2026 год – 0,00 тыс. руб.

2) главу 6 Программы изложить в следующей редакции:

«ГЛАВА 6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Финансирование Программы осуществляется из федерального, областного, районного 

бюджетов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Общий объем ресурсного обеспечения Программы составляет 813 136,69 тыс. руб., в том 

числе: 
1. по годам реализации:
2020 год – 89 597,94 тыс. руб.;
2021 год – 106 382,53 тыс. руб.;
2022 год – 121 949,89 тыс. руб.;
2023 год – 124 532,39 тыс. руб.;
2024 год – 126 517,44 тыс. руб.;
2025 год – 128 982,70 тыс. руб.;
2026 год – 115 173,80 тыс. руб.;
2. по источникам финансирования:
1) средства федерального бюджета – 320,10 тыс. руб., в том числе по годам:	
2020 год – 74,20 тыс. руб.;
2021 год – 10,30 тыс. руб.;
2022 год – 146,90 тыс. руб.;
2023 год – 19,80 тыс. руб.;
2024 год – 14,30 тыс. руб.;
2025 год – 14,80 тыс. руб.;

2026 год – 39,80 тыс. руб.
Средства поступают в целях реализации государственных полномочий - составление (изме-

нение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели - в соответствии с Федераль-
ным законом от 20 августа 2004 года № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации»; 

2) средства областного бюджета – 52 994,70 тыс. руб., в том числе по годам: 
2020 год – 5 712,60 тыс.  руб.;
2021 год – 6 731,30 тыс. руб.;
2022 год – 6 708,30 тыс.  руб.;
2023 год – 8 413,30тыс.  руб.;
2024 год – 8 476,40 тыс.  руб;
2025 год – 8 476,40 тыс.  руб.;
2026 год – 8 476,40 тыс.  руб.
Средства поступают на осуществление областных государственных полномочий в соответ-

ствии с:
Законом Иркутской области от 08 мая 2009 года № 20-оз «О наделении органов местного 

самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонально-
го состава и обеспечению деятельности административных комиссий»;

Законом Иркутской области от 18 июля 2008 года № 47-оз «О наделении органов местного 
самоуправления областными государственными полномочиями по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности 
Иркутской области»;

Законом Иркутской области от 04 апреля 2014 года № 37-ОЗ «О наделении органов мест-
ного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности».

3) средства районного бюджета – 749 811,64 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 82 023,61 тыс. руб.;
2021 год – 97 565,47тыс. руб.;
2022 год – 113 126,76 тыс. руб.;
2023 год – 114 008,07 тыс. руб.;
2024 год – 115 938,63 тыс. руб.;
2025 год – 120 491,50 тыс. руб.;
2026 год – 106 657,60 тыс. руб.
4) средства бюджетов поселений – 10 010,25 тыс. руб., в том числе по годам: 
2020 год 1 787,53 тыс. руб.;
2021 год – 2 075,46 тыс. руб.;
2022 год – 1 967,93 тыс. руб.;
2023 год – 2 091,22 тыс. руб.;
2024 год – 2 088,11 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
2026 год - 0,00 тыс. руб.
Средства поступают на осуществление переданной части полномочий поселений в соот-

ветствии с Соглашениями между администрацией Тайшетского района и администрациями 
поселений, входящих в состав муниципального образования «Тайшетский район», о передаче 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы их 
финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов соответствующих бюдже-
тов на текущий финансовый год.

Распределение объема финансирования Программы по годам, источникам финансирования 
и подпрограммам представлено в приложении 2 к настоящей Программе.»;

3) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению;  

4) приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района». (https://npa-tr.ru).

Мэр Тайшетского района 						               А. В. Величко

Приложение 1
 к постановлению администрации Тайшетского района 

от «28» марта 2024 года  № 296
Приложение 2

к муниципальной программе
муниципального образования «Тайшетский район»

«Муниципальное управление» на 2020-2026годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
Муниципальной программы муниципального образования 

«Тайшетский район»
«Муниципальное управление» на 2020-2026 годы

Табличный материал размещен по ссылке: 
https://npa-tr.ru/upload/iblock/844/g7ze5mc9yqqxf83apfiau7a6cg4kwntf.pdf

Главный бухгалтер                                                                                                                                                                   И.Б. Минакова

Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района 

от « 28 » марта 2024 года  № 296
Приложение 4

к муниципальной программе
  муниципального образования «Тайшетский район»

«Муниципальное управление» на 2020-2026 годы



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А8 2 АПРЕЛЯ 2024 г.

ЗАКАЗ
ФОРМАТ 60Х40

разворотами формата А2
Тираж 200

Заказ 04-12

ОТВЕТСТВЕННЫЙ
ЗА ВЫПУСК:

Организационно-контрольный отдел 
Управления делами администрации 

Тайшетского района

Учредитель: МУ Администрация Тайшетского района
Адрес: 665006, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1
E-mail: admin@taishetrn.ru
Телефон: Организационно-контрольный отдел - 3-99-79
Адрес редакции и издателя:
ООО «МедиаСоюз»
665724, Иркутская область, г.Братск, ул.Рябикова, 42/14-125

Дополнительное соглашение
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий

г. Тайшет                                                                                                        «09» января 2024 года

Администрация Полинчетского муниципального образования, именуемая в даль-
нейшем «Администрация муниципального образования», в лице главы Скрябина Сергея 
Алексеевича, действующего на основании Устава Полинчетского муниципального образова-
ния, решения Тайшетской территориальной избирательной комиссии от 15 сентября 2023 года 
№231/2613 «О регистрации избранного Главы Полинчетского муниципального образования», с 
одной стороны, и Администрация Тайшетского района, именуемая в дальнейшем «Админи-
страция района», в лице мэра Тайшетского района Величко Александра Владимировича, дей-
ствующего на основании Устава муниципального образования «Тайшетский район», решения 
Тайшетской Территориальной избирательной комиссии от 28 сентября 2021 года № 123/893, с 
другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 3 декабря 2021 года о передаче осуществления части полномо-
чий (в редакции от 11 января 2023 года), следующие изменения:

1.1. пункт 3 части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3) в период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 922 512,81 (девятьсот двадцать 

две тысячи пятьсот двенадцать) рублей 81 копейка в год.».  

2. В Методике определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осу-
ществления Администрацией Тайшетского района передаваемой ей части полномочий Полин-
четским муниципальным образованием (на один календарный год)», являющейся Приложени-
ем к Соглашению:

2.1. В части 1:
в абзаце пятом цифры «9341» заменить цифрами «9855»;
в абзаце шестом цифры «49,5» заменить цифрами «47»;
в абзаце четырнадцатом цифры «15242,65» заменить цифрами «16082»;
2.2. В части 2:
абзац второй пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,0385 = 37 148,92 руб., 
Мз = 37 148,92 * 5% = 1 857,45 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,0385+ 1857,45 = 39 006,37 руб.»;
2.3. В части 3:
абзац второй пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,050 = 48 245, 35 руб., 
Мз = 48 245, 35 * 5% = 2 412,27 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,050 + 2 412,27= 50 657,62 руб.»;
абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,050 = 48 245, 35 руб., 
Мз = 48 245, 35 * 5% = 2 412,27 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,050 + 2 412,27= 50 657,62 руб.»;
абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,132 = 127 367,72 руб., 
Мз = 127 367,72 * 5% = 6368,39 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,132 + 6368,39 = 133 736,11 руб.»;
абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 16082*26*1,6*1,302*0,709 = 617 576,28 руб., 
Мз = 617 576,28 *5% = 30 878,81 руб.
Омбт = 16082*26*1,6*1,302*0,709 + 30 878,81 = 648 455,09 руб.»;
абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«на период с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года 883 506,44 (восемьсот восемьде-

сят три тысячи пятьсот шесть) рублей 44 копейки в год.»;
2.4.  В части 4: 
абзац второй изложить в следующей редакции:
«в период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 922 512,81 (девятьсот двадцать 

две тысячи пятьсот двенадцать) рублей 81 копейка в год.».  

3.  В остальной части Соглашение о передаче осуществления части полномочий от 3 дека-
бря 2021 года остается неизменным.

4.  Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для 
каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

5. Реквизиты и подписи Сторон:

Администрация Полинчетского 
муниципального образования

665031, Иркутская область, Тайшетский район, 
п. Полинчет, ул. Горная, 8
ИНН 3815009265
КПП 381501001
ОГРН 1053815024504

Глава Полинчетского  
муниципального образования

_______________________С.А. Скрябин  

МП

МУ Администрация Тайшетского района
Юридический адрес: 665006, 
Иркутская обл., 
г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1 
тел.8(39563) 3-99-78, 3-99-84
e-mail: admin@taishetrn.ru 
ОГРН 1023801945023
ИНН/КПП 3838001897/381501001
Казначейский счет 03231643256360003400
Единый казначейский счет 
40102810145370000026
Отделение Иркутск Банка России//УФК по 
Иркутской области г. Иркутск
Л/С 0490500011 
Р/С 40204810350040080373    
БИК 012520101

Мэр Тайшетского района
_____________/А.В. Величко/   

МП

Дополнительное соглашение
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий

г. Тайшет                                                                                                        «09» января 2024 года

Администрация Шелеховского муниципального образования, именуемая в дальней-
шем «Администрация муниципального образования», в лице главы Шелеховского муници-
пального образования Кабирова Романа Раисовича, действующего на основании Устава Шеле-
ховского муниципального образования, решения Тайшетской территориальной избирательной 
комиссии от 25 ноября 2022 года № 193/2244 «О регистрации избранного Главы Шелеховского 
муниципального образования», с одной стороны, и Администрация Тайшетского района, 
именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице мэра Тайшетского района Велич-
ко Александра Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образо-
вания «Тайшетский район», решения Тайшетской Территориальной избирательной комиссии 
от 28 сентября 2021 года № 123/893, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное 
соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 27 января 2022 года о передаче осуществления части полномо-
чий (в редакции от 11 января 2023 года), следующие изменения:

1.1. пункт 3 части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3) в период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 794 257,18 (семьсот девяносто 

четыре тысячи двести пятьдесят семь) рублей 18 копеек в год.».  
2. В Методике определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осу-

ществления Администрацией Тайшетского района передаваемой ей части полномочий Шеле-
ховским муниципальным образованием (на один календарный год)», являющейся Приложени-
ем к Соглашению:

2.1. В части 1:
в абзаце пятом цифры «9341» заменить цифрами «9855»;
в абзаце шестом цифры «49,5» заменить цифрами «47»;
в абзаце четырнадцатом цифры «15242,65» заменить цифрами «16082»;
в абзаце пятнадцатом цифры «10068» заменить цифрами «10622»;
2.2. В части 2:
абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,0385 = 37 148,92 руб., 
Мз = 37 148,92 * 5% = 1 857,45 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,0385+ 1857,45 = 39 006,37 руб.»;
2.3. В части 3:
абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,040 = 38 596,28 руб., 
Мз = 38 596,28 * 5% = 1 929,81 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,040 + 1929,81 = 40 526,09 руб.»;
абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,094 = 90 701,26 руб., 
Мз = 90 701,26 * 5% = 4535,06 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,094 + 4535,06 = 95 236,32 руб.»;
абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 16082*26*1,6*1,302*0,622 = 541 794,71 руб., 
Мз = 541 794,71 *5% = 27 089,74 руб.
Омбт = 16082*26*1,6*1,302*0,622 + 27 089,74 = 568 884,45 руб.»;
абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 704 646,86 (семьсот четыре тыся-

чи шестьсот сорок шесть) рублей 86 копеек в год.»;
2.4.  в части 4: 
абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 10622*33*1,6*1,302*0,066 = 48 194,24 руб., 
Мз = 48 194,24 руб.*5% = 2 409,71 руб.
Омбт = 10622*33*1,6*1,302*0,066 + 2 409,71 = 50 603,95 руб.»;
2.5.  в части 5:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«в период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 794 257,18 (семьсот девяносто 

четыре тысячи двести пятьдесят семь) рублей 18 копеек в год.».  
3. В остальной части Соглашение о передаче осуществления части полномочий от 27 янва-

ря 2022 года остается неизменным.
4. Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для 

каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

5. Реквизиты и подписи Сторон:

Администрация Шелеховского 
муниципального образования
665021, Иркутская область, Тайшетский район, 
с. Шелехово, ул. Почтовая, 1
ИНН3815009321 
КПП 381501001 
ОГРН 1053815024735

Глава Шелеховского   
муниципального образования

________________________ Р.Р. Кабиров            

МУ Администрация Тайшетского района
Юридический адрес: 665006, 
Иркутская обл., 
г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1 
тел.8(39563) 3-99-78, 3-99-84
e-mail: admin@taishetrn.ru 
ОГРН 1023801945023
ИНН/КПП 3838001897/381501001
Казначейский счет 03231643256360003400
Единый казначейский счет 
40102810145370000026
Отделение Иркутск Банка России//УФК по 
Иркутской области г. Иркутск
Л/С 0490500011 
Р/С 40204810350040080373    
БИК 012520101

Мэр Тайшетского района
_____________/А.В. Величко/   

МП


